— 1 —

四川省教育系统新型冠状病毒
感染的肺炎疫情防控工作领导小组

四川省教育系统新型冠状病毒感染的肺炎疫情
防控工作领导小组转发《四川省应对新冠肺炎疫情应急
指挥部办公室关于对有张掖市等地旅居史人员开展
排查和管理的紧急通知》和《四川省应对新冠肺炎
疫情应急指挥部办公室关于对有兰州市等地旅居史

人员开展排查和管理的紧急通知》的通知

各市（州）教育行政部门，各普通高等学校：

现将《四川省应对新冠肺炎疫情应急指挥部办公室关于对有

张掖市等地旅居史人员开展排查和管理的紧急通知》（川疫指办

发〔2021〕49 号）和《四川省应对新冠肺炎疫情应急指挥部办

公室关于对有兰州市等地旅居史人员开展排查和管理的紧急通

知》（川疫指办发〔2021〕50 号）转发给你们，并提出如下要求，

请认真贯彻执行。

一、迅速开展人员排查。各地各高校要按照排查管理工作要

求，对近期有张掖市、西安市等地旅居史的师生员工进行追踪排

查，并按要求及时向所在地街道（社区）或疾控机构报备;对已

返校但未按要求提供核酸检测报告的师生，各地各高校需尽快组

织完成核酸检测。

二、主动配合属地管理。各地各高校要按照属地管理原则，

— 2 —

压实防控主体责任，主动配合相关部门落实防控措施，教育引导

师生员工遵守防疫管理规定，积极配合做好人员信息登记、流调

排查等相关工作,如实提供情况、准确反馈信息，主动纳入社区

管理。对不如实报告有关情况、阻碍排查管理、拒不配合疫情防

控措施落实的人员，将依法依规予以严肃处理，情节严重构成犯

罪的，将依法从快、从重追究刑事责任。

三、充分做好应急准备。各地各高校要加强疫情预警监测与

分析研判，密切关注国内疫情变化及防控政策要求，常态化排查

潜在薄弱环节和短板漏洞，及时修改完善本地本校疫情防控工作

方案、应急预案，及时调整充实工作机构和人员，及时开展全覆

盖应急演练，充分做好人员、物资、技术等方面的应急处置准备，

确保一旦发生疫情能第一时间激活应急机制、进入应急状态、有

效应对处置。

四、严格落实防控措施。各地各高校要认真落实晨午晚检、

因病缺课（勤）病因追踪登记、发热症状监测及处置跟踪报告等

学校卫生工作制度,进一步落实扫码、亮码、测温、戴口罩、清

洁消毒等防疫措施要求，全面加强诺如病毒感染性腹泻、肺结核、

流感等秋冬季常见传染病防控；要切实做好人物同防、多病共防，

严密防范新冠肺炎与常见传染病叠加发生的风险;要强化健康教

育和科学预防，持续推进师生员工新冠病毒疫苗接种和加强免疫

接种工作。

四川省教育系统新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作领导小组

（四川省教育厅代章）

2021 年 10 月 19 日

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —